



Byco Petroleum Pakistan Limited

EXTRAORDINARY GENERAL MEETING OF BYCO PETROLEUM PAKISTAN LIMITED

SUPPLEMENTAL STATEMENT TO THE STATEMENT PURSUANT TO SECTION 160(1)(b) OF THE COMPANIES ORDINANCE, 1984

This statement supplements the material facts set out in the statement pursuant to Section 160(1)(b) of the Companies Ordinance, 1984 concerning the special business to be transacted at the Extraordinary General Meeting of the Company to be held on Monday, 16th June 2014.

(i) **Basis of Valuation**

The isomerisation plant (the "Plant") was inspected physically at Mauza Kund, Sub Tehsil Gadani, District Lasbela, Baluchistan. For the purpose of valuation of the Plant, the foreign currency price of a similar unit installed in 1993, in the United Kingdom was obtained, since, no price indication of only an isomerisation unit was obtainable from any source. Appropriate cost inflation was factored in arriving at the current foreign currency value of a similar plant. The foreign currency value was then converted into local currency at the prevailing exchange rate and the applicable levies. Governmental charges and installation/miscellaneous charges were included in arriving at the current installed value of the Plant.

(ii) **Name of Valuer, Date of Inspection and Date of Valuation Report**

The Plant was valued by Messrs Danish Enterprises & Construction (Member of the Pakistan Engineering Council), who inspected it physically on 15th April, 2014. The Valuation Report of Messrs Danish Enterprises & Construction (Member Pakistan Engineering Council) is dated 30th April, 2014.

(iii) **Compliance with Rule 8 of the Companies (Issue of Capital) Rules, 1996**

It is clarified that the requirements of Rule 8 of the Companies (Issue of Capital) Rules, 1996 would be complied with, for the issue of the ordinary shares of Byco Isomerisation Pakistan (Private) Limited to the Company, namely:

- (a) The value of the Plant has been determined by a consulting engineer who is a member of the Pakistan Engineering Council and Pakistan Banking Association, and borne on the panel of several financial institutions
- (b) Appropriate depreciation on the Plant was factored in arriving at its depreciated/present assessed value
- (c) The goodwill and intangible assets were excluded from consideration in arriving at the value of the Plant, and
- (d) a practicing chartered accountant has certified compliance with the aforesaid requirements of Rule 8

By Order of the Board

Shahana Ahmed Ali
Group Head Legal & Company Secretary

11th June, 2014
Karachi

byco

روزنامہ نوائے وقت کراچی (3) 12 جون 2014



بائیکو پیٹرولیم پاکستان لمیٹڈ

اطلاع برائے غیر معمولی اجلاس عام

کمپنیز آرڈیننس 1984ء کے سیکشن (b)(1) 160 کے بیان کے مطابق اضافی بیان یہ بیان کمپنیز آرڈیننس 1984ء کے سیکشن (b)(1) 160 کے مطابق بروز پیر مورخہ 16 جون 2014ء کو منعقد ہونے والے کمپنی کے غیر معمولی اجلاس عام میں انجام دی جانے والی خصوصی کارروائی سے متعلق بیان میں شامل مادی حقائق کی تکمیل کرتا ہے۔

(i) تخمینے کی بنیاد

موضوع کنڈ، سب تحصیل گڈانی، ڈسٹرکٹ سبیلہ، بلوچستان میں واقع دی آکسومرا انڈیشن پلانٹ (دی "پلانٹ") کا قلمی معاہدہ۔ پلانٹ کے تخمینے کیلئے 1993ء میں برطانیہ میں نصب کیے گئے اسی نوعیت کے پلانٹ کی غیر ملکی کرنسی میں قیمت حاصل کی گئی کیونکہ صرف ایک آکسومرا انڈیشن پلانٹ کیلئے کسی بھی ذرائع سے قیمت کا کوئی اشارہ ناقابل حصول تھا۔ ایک ہی نوعیت کے پلانٹ کی موجودہ غیر ملکی کرنسی میں قیمت پر مناسب افراط زر اثر انداز ہوا۔ غیر ملکی کرنسی کی قیمت کو پھر عام آپریٹنگ ریٹ پر مقامی کرنسی میں تبدیل کر دیا گیا اور پلانٹ کی حاصل ہونے والی موجودہ مجموعی قیمت میں قابل اطلاق محصولات، گورنمنٹ چارجز اور ٹیکسی/متفرق چارجز بھی شامل کیے گئے۔

(ii) تخمینہ کار کا نام، معاہدے کی تاریخ اور تخمینہ رپورٹ کی تاریخ

پلانٹ کا تخمینہ میسرز وائش انٹر پرائز اینڈ کنسلٹنٹس (زرکن پاکستان انجینئرنگ کونسل) نے لگایا تھا جنہوں نے اس کا قلمی معاہدہ 15 اپریل 2014ء کو کیا۔ میسرز وائش انٹر پرائز اینڈ کنسلٹنٹس (زرکن پاکستان انجینئرنگ کونسل) کی تخمینہ رپورٹ 30 اپریل 2014ء کو پیش کی گئی۔

(iii) کمپنیز (سرمائے کا اجرا) 1996ء کے زول 8 کی تعمیل

یہ واضح کیا جاتا ہے کہ کمپنی کو بائیکو آکسومرا انڈیشن پاکستان (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے عوامی حصص کے اجراء کیلئے کمپنیز (سرمائے کا اجرا) 1996ء کے زول 8 کے مطالبات کی لازماً تعمیل کرنا ہوگی مثلاً:

- (1) پلانٹ کی قیمت کنسلٹنگ انجینئر مقرر کر چکے ہیں جو پاکستان انجینئرنگ کونسل اور پاکستان بینکنگ ایسوسی ایشن کے زکن ہیں اور گئی مالی اداروں کے ہینٹل میں شامل ہیں۔
- (ب) قیمت پر تخمینے میں پلانٹ کی قدر میں مناسب کمی اس کی موجودہ تخمینہ قیمت/قدر میں کمی پر اثر انداز ہوئی۔
- (ج) پلانٹ کی قیمت پر تخمینے میں غیر محسوس اور خیر خواہی کے اثاثے خارج کر دیے گئے، اور
- (د) ایک پیٹرور چارٹرڈ اکاؤنٹنٹ نے زول 8 کے درج بالا مطالبات کی تعمیل کی تصدیق کی ہے۔

محکم بورڈ

11 جون 2014ء
کراچی

شاہانہ احمد علی
گروپ ہیڈ لیگنڈ اینڈ کمپنی سیکریٹری

byco